
UCHWAŁA NR XL.268.2022 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się podjęcia działań postulowanych w petycji złożonej w dniu 1 sierpnia 2022 r. przez 
Patryka Janusza Króla – utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
uchwały. 

§ 2. Zawiadomienie wnoszącego  petycję o sposobie jej załatwienia, powierza się Przewodniczącemu Rady 
Gminy w Miłoradzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy: Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 679956B4-DC32-40ED-B5BF-0CD5F09FA551. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r., drogą mailową, wpłynęła do Urzędu Gminy w Miłoradzu petycja Patryka Janusza 
Króla, skierowana do Rady Gminy,  o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Patryk Janusz Król uzasadnił wniesienie petycji tym, że „Utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli 
młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie 
miała szansę rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, 
jego problemach i wyzwaniach, a także będzie stanowiło to wprowadzenie i motywację do większej aktywności 
obywatelskiej,” Do petycji Patryk Janusz Król dołączył projekt statutu młodzieżowej rady gminy.  

Zgodnie z art.2 ust.3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Wynika z tego, że petycje wnoszone do rady gminy muszą  mieścić się w zakresie właściwości rady. 
Wyrażenie zgody na utworzenie młodzieżowej rady gminy, utworzenie młodzieżowej rady gminy i nadanie jej 
statutu mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy. 

Rada Gminy Miłoradz  odmówiła podjęcia działań postulowanych w petycji złożonej przez  Patryka Janusza 
Króla z uwagi na to, że tryb tworzenia młodzieżowej rady gminy reguluje przepis szczególny – art. 5b ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z ust.2 tego art. rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 
inicjatywy lub na wniosek:1) wójta; 2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, 
w szczególności: a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art.3 ust.3  ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (…), działających na terenie danej 
gminy, b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wnoszący petycję nie należy do kręgu podmiotów wymienionych w art. 5b ust.2 ustawy o samorządzie 
gminnym ( gdyby należał do tego kręgu podmiotów, jego wniosek – chociaż zatytułowany jako petycja – 
mógłby być uznany za wniosek złożony w trybie art. 5b ustawy o samorządzie gminnym). 

Z treści wskazanego ust. 2 wynika, że wniosek o powołanie młodzieżowej rady gminy  mogą złożyć 
zainteresowane środowiska: „działające na terenie danej gminy”, „ z terenu danej gminy”. Należy z tego 
wnioskować, że ustawodawca przewidział zgłoszenie wniosku o powołanie młodzieżowej rady gminy przez 
zainteresowane środowiska, aktywne na terenie danej gminy. Wnoszący petycję nie jest podmiotem 
reprezentującym „zainteresowane środowiska”  Gminy Miłoradz (zamieszkuje w innej gminie, w innym 
województwie). 

 W świetle wyżej podniesionych okoliczności Rada Gminy w Miłoradzu, po zaznajomieniu się z treścią 
petycji i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady, odmówiła podjęcia działań postulowanych 
w petycji. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 679956B4-DC32-40ED-B5BF-0CD5F09FA551. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



